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    Petřvaldský zpravodaj 
 
MK ČR E 10176                                                                    9/2021 září 
 

 
 
Vážení spoluobčané, 
 
prázdniny utekly jako voda a děti znovu usedly do školních lavic. Musíme tedy 
doufat, že nový školní rok bude probíhat bez omezení. 

Václav Kološ, starosta 
 

Informace pro občany 
 
 
Firma Staccato s.r.o. z Mořkova dokončila II. etapu rekonstrukce střechy  
na Domově pro seniory OASA V Petřvaldíku. V rámci oprav byla vyměněna 
střešní okna, položena nová stření krytina a nové okapové žlaby a svody. 
 
Informace ke Dnům NATO (od 18. do 19. září 2021) 
Přípravy začnou již ve 36. týdnu, tj. od pondělí 13. září. V Petřvaldíku budou 
dočasně odstraněny retardéry a cesta směrem na Albrechtičky bude 
jednosměrná. Na celém území Petřvaldíku budou nainstalovány značky zákazu 
stání s odtahem. Po jednání s pořadatelem akce spolkem Jagello 2000, z. s.  
a s Policií ČR byla letos stanovena jednotná cena parkovného pro všechny 
provozovatele parkovišť ve výši 250 Kč/den. Prosíme provozovatele, aby toto 
doporučené nařízení dodržovali a vyhnuli se tak případné kontrole a uzavření 
parkoviště, ale i možným sankcím. Děkujeme za pochopení. 
 
V pátek 24. září 2021 budou v obci Petřvald přistaveny nádoby na vývoz 
zeleného kompostovatelného odpadu. Kontejnery budou umístěny na dolním 
konci Petřvaldu, pod hasičskou zbrojnicí, dále u obchodu na Hartech  
a na návsi v areálu bývalého komplexu MORAVANu. Žádáme občany, aby do 
těchto nádob nevhazovali odpadky - igelitové pytle, dřevo a suť. Kontejner slouží 
jen na zelený odpad ze zahrádek. Děkujeme za pochopení. 
 
Obec Petřvald hledá pracovníka pro obsluhu sběrného dvora ve Staré Vsi  
nad Ondřejnicí. Jedná se zaměstnance, který bude mít na starosti odpady pouze 
od občanů z Petřvaldu a Petřvaldíku. Uvítáme akčního důchodce, kterého 
zaměstnáme na zkrácený úvazek. Bližší informace poskytne starosta obce pan 
Václav Kološ. 

Václav Kološ, starosta  
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Pozvánka na III. ročník dětské soutěže „Malý železný hasič“ 
 
Dne 25. 9. 2021 proběhne od 9:00 pod hasičskou zbrojnicí v Petřvaldě již  
3. ročník soutěže „Malý železný hasič“ neboli dětské TFA. 
Závod je pro všechny děti do 15 let. Zasoutěžit si můžou jak mladí hasiči, tak  
i dětská veřejnost. Závodí se ve třech věkových kategoriích a zvlášť budou 
rozděleni chlapci a děvčata. Jedná se v podstatě o překážkovou dráhu  
s 21 překážkami. Pro všechny účastníky jsou připraveny účastnické medaile, pití 
a malé občerstvení. V rámci doprovodného programu si mohou účastníci  
i návštěvníci vyzkoušet první pomoc, projet se hasičským autem nebo si 
prohlédnout hasičskou techniku. 
 
Více informací na www.sdh.petrvaldobec.cz nebo na Facebooku. 
Přijďte podpořit naše malé i větší závodníky a užijte si den s hasiči. Občerstvení 
zajištěno. Na Vaši návštěvu se těší pořadatelé. 

Kateřina Břežná, SDH Petřvald 
 

Informace z SDH Petřvald 
 

Dne 28. 8. 2021 proběhly pod hasičskou zbrojnicí v Petřvaldě hned dvě 
hasičské soutěže. 
V odpoledních hodinách se jednalo o XLI. ročník memoriálu Františka Poláška. 
Zde se předvedlo 20 družstev. V kategorii muži nad 35 let dorazily 3 týmy a navíc 
jeden ženský. Zvítězily zde Metylovice před Hájovem a domácím Petřvaldem. 
Mezi muži v konkurenci 11 družstev vyhráli chlapi z Tošoder (míchané družstvo 
Tošovice a Odry) s časem 14,47 jen jednu setinu před druhým Prchalovem. Třetí 
skončilo Lubno. Mezi ženami bylo pořadí následující: Skalice, Hostašovice, 
Petřvaldík. Počasí nám vyšlo, po odběhnutí posledního družstva se spustila průtrž 
mračen. Vyhlášení jsme udělali pod přístřeškem na erbovní slavnosti a po ustání 
deště začali připravovat trať na večerní dětskou soutěž. 
Večer probíhal již II. ročník o pohár starosty SDH Petřvald. Bohužel jsme se 
s termínem závodu strefili na čas a datum, kdy v okolí probíhaly další dvě dětské 
noční soutěže, proto se nám přihlásilo pouze 13 družstev, z čehož 4 byly domácí. 
V kategorii mini, tedy děti do 6 let, závodil pouze petřvaldský tým, který jako 
odměnu za své snažení obdržel zlaté medaile. U mladších žáků naše domácí 
družstvo Petřvald „B“ obsadilo třetí místo za vítěznými Odrami a druhým 
Petřvaldíkem. Další mladší tým Petřvald „A“ skončil 6., kategorii starších žáků 
suverénně ovládl Petřvaldík. Druhou pozici obsadily Závišice a domácí družstvo 
z Petřvaldu vybojovalo bronz.  
Závěrem můžeme konstatovat, že počasí nám přálo, k úrazům naštěstí nedošlo  
a výkony závodníků byly skvělé. Tímto děkujeme všem, kteří přišli soutěžící 
podpořit, pomáhali s organizací nebo se jakkoli angažovali. Už teď se těšíme  
na příští rok. 

Kateřina Břežná, SDH Petřvald 
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Vývoz žump a septiků 
 

Stejně jako v uplynulých letech připravila společnost SmVaK Ostrava a. s.  
pro podzimní období sdílený vývoz žump a septiků pro domácnosti, které 
nejsou připojeny na veřejnou kanalizaci a řeší problémy s likvidací odpadních 
vod. Parametry jsou stejné jako minule – v případě, že to kapacita kanalizačního 
vozu dovolí a lidé (například sousedé, rodina) se domluví, můžou ušetřit na 
dopravě, která činí zásadní položku v celkové kalkulaci. 
Cena vývozu pro jeden rodinný dům s žumpou do 5 m3 činí 2 822,- Kč, do 10 m3 
3 706,-  Kč. Sdílený vývoz neboli dva sousedé s žumpou do 5 m3 zaplatí každý 
z nich 1 853,- Kč. 
 

Objednávejte na bezplatné lince 800 292 400 nebo na www.smvak.cz v sekci 
Nabídka služeb. 
 

„TICHÝ SVĚT“ nasloucháme neslyšícím 
 

Po celém Moravskoslezském kraji poskytuje osobám se sluchovým postižením 
všestrannou podporu v podobě služeb, které jim ulehčují začlenění se do 
společnosti. Služby jsou zdarma. Jsou určeny seniorům, nebo osobám, kterým 
se náhle zhoršil sluch. Pracovníci „Tichého světa“ mohou zájemce podpořit  
při vyřizování nároků na příspěvky, nasměrovat k vhodnému lékaři či poradit  
s výběrem odpovídajícího typu pomůcek a s žádostmi o ně, nebo třeba při procesu 
hledání práce. Komunikační bariéra mezi neslyšícími a slyšícími může být s touto 
podporou výrazně nižší. 
alena.hegerova@tichysvet.cz 
www.tichysvet.cz 

Mgr. Bc. Alena Hegerová, vedoucí konzultantka 
 

Projekt Volbiště 
 

Uplatnění občanského práva volit je nedílnou součástí demokratické společnosti. 
V posledních letech však nejsou mnohé volební hlasy naplněny v důsledku 
složitější orientace v nepřehledném množství informací, které často bývají 
neúplné a zavádějící. 
Volbiště tvoří skupina analytiků s různými politickými přesvědčeními  
a s mezioborovým přesahem mimo jiné do oblasti politických a sociálních věd, 
mezinárodních vztahů a ekonomie. Zakládají si na své nezávislosti na politických 
subjektech a státních institucích, na dotačním financování a na financování 
konkrétními podnikatelskými subjekty. Projekt si klade za cíl zvýšit zájem  
o politické dění, přispět k aktivizaci občanů a zlepšit povědomí o problematice 
voleb do zastupitelských orgánů České republiky. 
www.volbiste.cz 

Ing. Martin Stibor, předseda 
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Tip na výlet 
 
Nová rozhledna v Poodří má v okolí několik „sester“ 
 
V turistické oblasti Poodří, konkrétně v Blahutovicích nad Odrou, místní části 
Jeseníku nad Odrou, stojí nová rozhledna, která je součástí sítě rozhleden  
a vyhlídek v Euroregionu Silesia – jde o třiadvacet vyhlídek a rozhleden v Česku 
a jedenáct v Polsku.  
Na blahutovickou kuželovitou ocelovou rozhlednu s dřevěnými prvky  
a vyhlídkovou plošinou ve výšce 15 m bez potíží vystoupají jak rodiny s malými 
dětmi, tak senioři. Kolem středového nosníku rozhledny, jež stojí  
na Blahutovickém vrchu, nejvyšším místě v okolí s nadmořskou výškou 320 m, 
se vine kruhové vřetenové schodiště. Při příznivých klimatických podmínkách  
a dobré viditelnosti odtud lze vidět skoro celou Moravskou bránu. 
Nedaleko rozhledny vede unikátní Františkova cesta a jedno z jejích zastavení je 
v těsné blízkosti. 
V okolí se nachází i rozhledna Okrouhlík ve Slatině a Veselská rozhledna  
ve Veselí u Oder. Kromě nich jsou v turistické oblasti Poodří i další vyhlídková 
místa, k nimž patří například kostel sv. Mikuláše v Bílovci, či rozhledny v Bílově 
nebo u vesnice Odry Pohoř. 
 
www.poodri.com, FB Poodří – Moravské Kravařsko 
 www.technotrasa.cz 
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